
SALINAN

BUPATI DOMPU

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DOMPU
NOMOR 7 TAHUN 2016

TENTANG

PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN PERANGKAT DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI DOMPU,

Menimbang : b ah w a u nt u k m el a ksanakan k e t entuan P a sa l 3 ayat (1)

P eraturan P e m er in tah No m o r 18 Tahu n 20 16 t en t a n g
Perangkat D a e rah , p e r l u m en e t apkan P e r a tu ran Da e r ah

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;

Mengingat : 1. Pas a l 1 8 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

2 . Undang-Undang Nom o r 69 Tah u n 1958 t en t a n g

Pembentukan D a erah-daerah T ingkat I I D a lam W i l ayah
Daerah-daerah Tingkat I B a l i , Nusa Tenggara Barat dan
Nusa T e n ggara Ti m ur (Le m b aran Ne g ar a Rep u b l i k

Indonesia Tahun 1985 Nomor 122, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 1655);

3 . Undang-Undang Nom o r 12 Tah u n 2 0 1 1 t en t a n g
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran

Negara R epub l i k In d o n esia T a h u n 20 11 Nom o r 82 ,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234);
4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 6 , T a m b ahan L e m baran N egara Republ ik
Indonesia Nomor 5494);

5 . Undang-Undang Nom o r 23 Tah u n 2 0 14 t en t a n g
P emerintahan Dae r a h ( Lemb aran Ne g ar a Rep u b l i k
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik I n d onesia N omor 5 5 8 7) , s ebagaimana

telah d i u ba h ked u a k al i ny a de n gan Un d a n g-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas

U ndang-Undang Nom o r 23 Tah u n 2 0 14 t en t a n g

P emerintahan Dae r a h ( Lemb aran Ne g ar a Rep u b l i k

Indonesia Tahun 1945;



7.

6.

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

U ndang-Undang Nom o r 30 Tah u n 2 0 14 t en t a n g
Administrasi Pemerintahan (Lembaran N egara Republ ik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5601);
Peraturan P emerintah N o mo r 1 8 Ta h u n 20 1 6 t e n t ang

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik I n donesia
Tahun 2 0 1 6 N o mor 1 1 4 , T a m b ahan L e mbaran N egara

Republik Indonesia Nomor 5887);
P eraturan Menter i Da lam Negeri Nomor 80 T a hu n 2 0 1 5

tentang Pembentukan P r o duk H uk u m Dae ra h ( B e r i ta
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

8.

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN DOMPU

dan
BUPATI DOMPU

MEMUTUSKAN:

M enetapkan: PERATU RAN D AE RA H TE NT AN G PE M B ENT U KAN DA N

SUSUNAN PERANGKAT DAERAH.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam
1. D

2. Pe
p emerintahan ol e h p em e r i n tah d ae ra h dan D PRD

menurut asas otonomi dan tugas pembantuan dengan

p rinsip o t o n om i se l u as- luasnya, d a l a m sistern dan
prinsip Nega ra Kesat u a n Repu bl i k In don e s ia ,
sebagaimana d i m aksud d a la m U n d a ng-Undang D asar
Negara Republik Indonesia Tahun 1945.

Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur

penyelenggara Pemerintahan D a e rah y a n g m e m i m p in
pelaksanaan urusan p emerintahan yang m enjadi

kewenangan daerah otonom.

Bupati adalah Bupati Kabupaten Dompu.
Dewan P erwaki lan R a k ya t Da e rah ya n g se l an ju tnya
d isingkat D P R D ada la h le m b aga p e r w ak i lan ra k y a t

daerah yang berkedudukan sebagai unsur penyelenggara
Pemerintahan Daerah.

P erangkat Daerah adalah u n su r p e mbantu B u p at i d a n
DPRD dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan

yang menjadi kewenangan Daerah.

Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:
aerah adalah Kabupaten Dompu.

merintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan



Sekretaria t Daer a h adal a h
Pemerintah Kabupaten Dompu.

Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten
Dompu.

Sekretaria t Dewan Perw a k i la n Rakyat Daerah
selanjutnya disebut Sekretariat DPRD adalah Sekretariat
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Dompu.

10. Inspektorat adalah Inspektorat Kabupaten Dompu.
1 1. Dinas a d a lah D i n a s D a e rah K a b u p aten D o mp u dan

Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Dompu.
12. Badan adalah Badan Daerah Kabupaten Dompu.

13. Satuan Po l is i Pamong Praja y an g s e lanju tnya d i sebut
S ATPOL P P adal a h Satu a n Pol i s i Pam o n g Pra j a

Kabupaten Dompu.
14. Kecamatan ad a l a h wil a y a h k er ja Cam at seba g a i

Perangkat Daerah Kabupaten dan Daerah Kota.

15. Urusan Pemerintahan ada lah k ekuasaan pemerintahan

yang m enjadi kew e nangan Pre siden yang

pelaksanaannya di lakukan oleh kementerian negara dan

penyelenggara Pemerintahan Daerah u n tu k m e l indungi ,
melayani, memberdayakan, dan m ensejahterakan

masyarakat.
16. Tipe A adalah uk u ran a tas in tensitas atau beban tugas

utama pada set iap u r u san p emer intahan yang menjadi
k ewenangan Daer ah Kabu p a t e n yang h aru s

d ilaksanakan oleh perangkat daerah un tuk b eban ker ja
besar.

17. Tipe B adalah uk u ran a tas in tensitas atau beban tugas

utama pada set iap u r u san p emer intahan yang menjadi
kewenangan Daerah kabupaten yang harus di laksanakan

oleh perangkat daerah untuk beban kerja sedang.
18. Tipe C adalah uk u ran a tas in tensitas atau beban tugas

utama pada set iap u r u san p emer intahan yang menjadi
kewenangan Daerah kabupaten yang harus di laksanakan

oleh perangkat daerah untuk beban kerja kecil .
19. Unit Pelaksana Teknis yang se lanjutnya d i s ingkat UPT

adalah uni t pelaksana tugas teknis un tuk melaksanakan
k egiatan t ekn i s o p erasional d a n / a tau k e g iatan t e k n i s

penunjang tertentu pada Dinas dan Badan.
20. Cabang Dinas adalah Cabang Dinas Kabupaten Dompu

sebagai unsur pe laksana yang mel iput i w i layah kerja d i

s atu a tau b e b erapa k a b u paten / k o ta , kh u s u s u n t u k
Dinas yang melaksanakan urusan pemerintahan bidang

Pendidikan, Kesehatan dan Kelautan dan Perikanan.

2 1. Aparatur S i p i l N e gara y an g s e lanju tnya d i sebut A S N

adalah p egawai n eger i s i p i l d a n pe g awai p e m er in tah
dengan p e r janj ian k e r j a y a n g b e k erja d i Pe m er in tah
Kabupaten Dompu.

S ekretaria t Daera h



BAB II

PEMBENTUKAN PERANGKAT DAERAH

Pasal 2

Dengan Peraturan D a erah i n i di b en tuk P e rangkat D a erah
terdiri atas :

a. Sekretariat Daerah;
b. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah;
c. Inspektorat;

d. Dinas;
e. Badan; dan

f. Kecamatan.

BAB III

SUSUNAN PERANGKAT DAERAH

Pasal 3

Susunan Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 2 sebagai berikut :
a . Sekretaria t Dae r ah , m ew a d ah i pel a k s anaan fu ng s i

Sekretariat Daerah Kabupaten, dengan tipe A ;
b. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, merupakan

unsur pelayanan admin ist rasi dan p emberian du k u ngan

terhadap tugas dan fungsi DPRD Kabupaten, dengan t ipe

B;
c. Inspektorat, menyelenggarakan f u ngsi pe ngawas

penyelenggaraan pemerintahan daerah, dengan tipe A;
d . Dinas terdir i dar i :

1 . D i na s Pen di d i ka n Pem u da dan O lahr ag a

menyelengarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Pendidikan, K e p emudaan d an Olah r a ga , de n gan

Dinas Daerah t ipe A;

Pemerintahan Bidang Kesehatan, dengan Dinas

Daerah tipe B;

Pemerintahan B i dang Sosial , dengan D i nas D a erah

tipe A;

Des a menyelenggarakan Urusan Pe m erintahan

Bidang Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan

Desa, dengan Dinas Daerah t ipe B;

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, dengan Dinas
Daerah tipe B;

2. Dinas K e sehatan, m e nyelenggarakan U rus an

3 . D i n a s Sosi al , m enyelenggarakan Uru s a n

4. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan

5 . D i n a s Pe k e r jaan Umu m dan Pen a t aa n Ru a n g ,



11. Dinas Kop e rasi , Usa h a Kec i l dan M en en g ah ,

1 0. Dina s Per i n du t r i a n dan Perd agan g an

12. Dinas Pertanian dan Perkebunan, menyelenggarakan

13. Dinas Ketahanan Pangan, menyelenggarakan Urusan

14. Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan

15. Dinas Pengendalian Penduduk d an Keluarga

16. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu

Dinas Pe r h u b u ngan m eny e lenggarakan Uru s an

Pemerintahan B i dang Perhubungan (u n tu k w i l ayah
daratan) dan B i d ang Perhubungan (u n tu k w i l ayah

kepulauan) dengan Dinas Daerah t ipe B;

Dinas Komunikas i dan Informatika
menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Komunikasi dan In format ika, Bidang Persandian dan

Bidang Statistik dengan Dinas Daerah t ipe A;
D inas Per p u s takaan dan K ear s ip an Dae r a h ,

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Perpustakaan dan Urus an Pemerintahan Bidang

Kearsipan dengan Dinas Daerah t ipe B;

Dinas Kebudayaan d an Pariwisata,

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

K ebudayaan d an u ru s a n Pem e r in tahan B id a n g

Pariwisata, dengan Dinas Daerah t ipe A;

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

P erindustrian d an Uru s an P e m er in tahan B id a n g

Perdagangan, dengan Dinas Daerah t ipe B;

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah, dengan Dinas

Daerah tipe B;

Urus an P emer intahan Bi d an g P e r t an ian , de n g an
Dinas Daerah t ipe A;

Pemerintahan Bidang Pangan, dengan Dinas Daerah

tipe B;

Anak menyelengarakan Urusan Pemerintahan Bidang

P emberdayaan Perempuan da n P e r l indungan An ak ,

dengan Dinas Daerah Tipe B;

Berencana, menyelenggarakan Urusan Pemerintahan

B idang Pe n gendalian Pen d u du k dan Kelu a r g a

Berencana, dengan Dinas Daerah t ipe B;

Satu Pintu, menyelenggarakan Urusan Pemerintahan

Bidang Penanaman Modal, dengan Dinas Daerah tipe

C;

Pemerintahan Bidang Lingkungan Hidup dan u r u san
Pemerintahan Bidang Kehutanan dengan Dinas

Daerah tipe C;

17. Dinas Lingkungan Hidup, menyelenggarakan Urusan



18.

e . Bad

20.

21.

22.

23.

19.

Dinas Kelautan d a n P e r i kanan , m e nyelenggarakan

Urus an Pem e r in tahan B ida ng K ela u t a n dan
Perikanan, dengan Dinas Daerah t ipe B;

Dinas Kepe n du duka n dan Pen ca t a ta n Sipi l ,

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Administrasi K ependudukan d a n P e n catatan S i p i l ,

dengan Dinas Daerah t ipe A;

D inas Ten aga Kerj a dan Tran sm ig r a s i
m enyelenggarakan u ru s an p em e r i n tahan B id a n g

Tenaga Kerja dan Transmigrasi, dengan Dinas Daerah

Tipe B;
Dinas Pete r n aka n dan Keseh a t a n Hewan ,

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Pertanian, dengan Dinas Daerah t ipe A;
D inas Pe r u m a ha n d an Kaw as a n Perm u k i m a n

menyelenggarakan Urus an Pemerintahan Bidang

Perumahan dan Kawasan Pemukiman, dengan Dinas
Daerah t ipe C;

Satuan P o l i s i Pa m on g Pr a j a , m en y e lenggarakan

Urus an P e mer intahan Bi d a n g Ket e n t raman dan
Ketertiban U m u m se r t a P e r l i ndungan M a s yarakat

dan Sub U r u san K ebakaran d engan D i nas D a erah

tipe B;
an Daerah terdiri dar i :

1. Badan P e rencanaan P e m b angunan Da e ra h dan

P enelitian P e n gembangan, m e l a ksanakan fu n g s i

p enunjang u r usan pem er in t a ha n u n su r
p erencanaan ser ta u n su r pen eli t i a n dan

p engembangan, dengan Badan Daerah t i p e A ;

Badan Kep eg a waia n dan Pen gem b a n gan
S umberdaya Manu s i a , m elak s anakan fu ngs i

p enunjang u r usan pem er in t a ha n u n su r
kepegawaian dan u n su r p e n d id ikan dan p e la t ihan

dengan Badan Daerah t ipe B;

Badan Pengelolaan K e u angan d a n A s et D a e rah ,
melaksanakan fungsi penu njang urusan

p emerintahan u n s u r keu a n g an , de n ga n Bad a n

Daerah t ipe B;
Badan Pen an g gu langan Ben ca na Daerah ,

menyelenggarakan urus an pemerintahan bidang

k etentraman dan k et er t i ba n u mu m ser ta

perlindungan masyarakat sub urusan bencana;

Badan Penge l o laa n Pen dap a ta n Daerah ,

melaksanakan fungsi penu njang urusan

pemerintahan u n su r U r u san Penunjang Keuangan
Daerah, dengan Badan Daerah t ipe B;



6. K e camatan, menyelenggarakan urusan

p emerintahan di bi da ng pem e r i n tahan u m u m
dengan Perangkat Daerah terdir i dar i :

a. Kecamatan Dompu dengan Tipe A;
b. Kecamatan Woja dengan Tipe A;

c. Kecamatan Pajo dengan Tipe A;

d. Kecamatan Hu'u dengan Tipe A;

e. Kecamatan Manggelewa dengan Tipe A;

f. Kecamatan Kilo dengan Tipe A;

g. Kecamatan Kempo dengan Tipe A;
h. Kecamatan Pekat dengan Tipe A;

BAB IV

STAF AHLI

Pasal 4

(1) Bu p at i d a lam m e laksanakan tu gasnya dapat d ibantu 3

(2) S taf Ahl i berada di bawah dan bertanggungjawab kepada
Bupati da n s e c ara a d m i n is t rati f d i k oordinasikan o l eh

Sekretaris Daerah.

(tiga) Staf Ahli.

BAB V

UNIT PELAKSANA TEKNIS

Pasal 5

(1) Pada D inas Daerah dan B a dan D aerah dapat d ibentuk

(2) UPT Dinas dan UPT Badan sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) dibentuk un tuk melaksanakan sebagian kegiatan
teknis operasional dan / a tau k egiatan teknis penunjang

UPT Dinas dan UPT Badan.

tertentu.

Pasal 6

(1) Selain U P T Di n a s D ae ra h Kab u p a ten se b agaimana
dimaksud d a lam Pasal 5 , t e r dapat UPT D i nas D a erah

K abupaten di b i da ng Pen d i d i ka n beru p a sat u a n

pendidikan Daerah Kabupaten.

d imaksud p ada a ya t ( 1 ) b e rbentuk s a tuan p e n d id ikan
formal.

(2) Sa tuan pe n d i d ikan Daerah K a b u p aten s e b agaimana

Pasal 7



(1) Selain UPT D a erah K a bupaten sebagaimana d imaksud
pada Pasal 5, terdapat UPT Dinas Daerah Kabupaten di
bidang kesehatan berupa R u m a h Sakit Daerah

Kabupaten dan pusat kesehatan masyarakat sebagai unit

o rganisasi bersifat fungsional dan u n i t p e layanan yang
bekerja secara profesional.

pada ayat ( 1 ) b e rs i fat o t onom d a lam p e nyelenggaraan

t ata k e lola r u m a h s a k i t d a n t a t a ke l o la k l i n i s s e r t a
menerapkan pola pengelolaan keuangan Badan Layanan

Umum Daerah.

(2) Ru mah Saki t Daerah Kabupaten sebagaimana dimaksud

BAB VI

PEMBIAYAAN

Pasal 8

Segala pembiayaan yang diperlukan untuk pelaksanaan tugas

dan fungsi Perangkat Daerah dan Staf Ahl i d ibebankan pada

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Dompu

dan sumber-sumber lain yang sah.

BAB VII
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 9

Hal-hal yan g m enyan g ku t p em bi a y aan , per sonil,
perlengkapan dan dokumentasi harus sudah diselesaikan

paling lambat pada akhir Bu lan Desember 2016.

BAB VIII
KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 10

Terhadap p e r angkat da e rah ya n g t er k en a pe r a m p ingan,

penghapusan m a u pu n pe n ggabungan t e tap m e l aksanakan
tugas pokok dan fungsinya berdasarkan ketentuan peraturan

perundang-undangan y ang ad a s a m pa i d engan b e r lakunya
perangkat daerah berdasarkan peraturan daerah in i .

Pasal 11

(1) Perangkat Daer a h yan g m elaks a n aka n Uru s an
Pemerintahan d i bi d an g k e satuan b a n gsa da n P o l i t i k
yang terbentuk dengan organisasi dan tata kerja sebelum
Peraturan Daerah in i d iundangkan, tetap melaksanakan
tugasnya s amp ai dengan p eraturan perundang­



undangan mengenai pelaksanaan urusan pemerintahan

umum diundangkan.

b idang k esatuan bangs a dan p o l i t i k seb a gaimana
dimaksud p a d a a y a t ( 1 ) di b ebankan p ada A n ggaran
Pendapatan Be lanja D a erah s a mpai d engan p e ra turan

perundang-undangan m e n g ena i pe l a ksanaan u ru s an
pemerintahan umum d iundangkan.

(2) Anggaran pe n y elenggaraan U r u s an P e m er in tahan di

Pasal 12

P erangkat Dae r a h yan g m el ak s anakan su b Uru s a n
Pemerintahan bidang Bencana, tetap melaksanakan tugasnya

s esuai d engan p e r a tu ran p e r u n dang-undangan y a n g ad a
sampai dengan dibentuknya peraturan perundang-undangan
di bidang sub urusan bencana.

Pasal 13

Penyesuaian status kelembangaan dan pengisian jabatan

pada Rumah Saki t U mu m D a erah K abupaten Dompu s e r ta
p engisian j a b a tan p a d a Pu s a t K e s ehatan M a s yarakat d i
Wilayah K a b u p aten Do m p u seb a ga i j a b a ta n fu n g s ional ,
d ilaksanakan p a l ing l am a 2 (d u a ) T a hu n s e jak P e ra turan
Pemerintah tentang Perangkat Daerah diundangkan.

Pasal 14

Pada saat Peraturan Daerah in i mu la i ber laku, UPT yang ada
tetap melaksanakan tugasnya sampai dengan ditetapkannya

Peraturan Bupati tentang Pembentukan UPT yang baru.

Pasal 15

Pada saat Peraturan D a erah i n i mu l a i b e r l aku , k e tentuan
mengenai s t r uk tu r o r g an isasi , p e rsonil , s a rana p r a sarana,
pembiayaan, tugas pokok dan fungsi perangkat daerah tetap
dilaksanakan berdasarkan k e tentuan p e raturan p e rundang­
undangan yang ada sampai dengan dilakukannya penataan

lebih lanjut berdasarkan Peraturan Daerah in i .

BAB IX
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 16

Pada saat Peraturan Daerah ini mu lai berlaku, maka:
a . Peraturan D a erah K a bupaten D ompu N o mor 5 T a h u n

2008 t en t an g O r g an isasi da n T a t a K e r j a S e k retar iat
D aerah K a b u p aten Do m p u dan Sek r e t a r ia t De w a n
Perwakilan Raky at Daerah Kabu p a te n Dom pu
sebagaimana telah diubah beberapa kal i terakhir dengan
P eraturan D aerah K a bupaten D ompu N o mor 2 T a h u n



2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah
Daerah Kabupaten Dompu Nomor 5 Tahun 2008 tentang
Organisasi dan T a t a K e r j a S ekretar iat D aerah D a erah
Kabupaten D ompu d a n S e k r e tar iat D ewan P erwaki lan
Rakyat Daerah Kabupaten Dompu;

b . Peraturan D aerah D aerah K abupaten D ompu N o mor 6
Tahun 2008 t en tang Organisasi dan Tata Kerja D i nas­
dinas Daerah Daerah Kabupaten Dompu; dan

c . Peraturan D a erah K a bupaten D ompu N o mor 7 T a h u n
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis
Daerah Kabupaten D o mp u s e bagaimana t e lah d i u b ah
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Dompu Nomor 12
Tahun 2011 ten tang Perubahan a tas Peraturan Daerah
K abupaten D o m p u Nom o r 7 Tahu n 2008 t en t a n g
Organisasi d a n Ta t a K e r j a Le m b aga T e k n i s Da e r ah
Kabupaten Dompu;

d icabut dan dinyatakan t idak berlaku.

Pasal 17

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah in i d i tetapkan pal ing
lambat 1 (satu) tahun sejak t anggal d iundangkan Peraturan
Daerah ini .

Pasal 18

P eraturan Dae r a h i ni m u l ai ber l a k u pada tangg a l
diundangkan.

Agar seti a p or an g m enge t a hu inya , m em e r i n t ahkan
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Dompu.

Ditetapkan di Dompu
pada tanggal 16 November 2016

BUPATI DOMPU,

ttd

H. BAMBANG M. YASIN

Diundangkan di Dompu

pada tanggal 17 November 2016

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN DOMPU,

ttd

H. AGUS BUKHARI

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TAHUN 2016 NOMOR 7



NOREG P E RATURAN D AERAH KAB U PATEN D O M PU PRO V INSI NUSA

TENGGARA BARAT NOMOR 90 TAHUN 2016


